Edição 2.969 | Ano 17
31 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 2TJFJRBK-M8HSBUTA-HYD6NOXQ-CRUFISZD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

RESULTADO DA LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, torna público o resultado do julgamento referente à Licitação:
Modalidade:  Concorrência Eletrônica nº  004/2024.  Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA  DE  UNIDADES  ESCOLARES  NO  MUNICÍPIO  DE  MACAJUBA-BA. Após  a  análise  documental  e  o
julgamento das propostas, declara vencedora do certame as empresas:

PROPONENTE LOTE PROPOSTA FINAL
PROGRESSO CONSTRUTORA LTDA;

CNPJ: 42.170.688/0001-06
01 R$ 1.610.591,86

Macajuba – Bahia, 17 de outubro de 2024. ORLEI MACEDO DA SILVA – Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado do
julgamento da Concorrência Eletrônica nº 004/2024, aberta dia 17 de setembro de 2024 e julgada em 02 de outubro
de 2024, conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, com a seguintes participantes:

RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO
ALPHA3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME02518547000109

CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 38493385000149
CARVALHO EGENHARIA E TRANSPORTES LTDA 21092400000144

CONSTRURAPIDO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
CONTRATTU'S SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 04032302000100
ECKO CONSTRUTORA LTDA 19846470000107EMS FERRAGENS LTDA 23611333000152

ENGNORD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 32410406000139
FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL 11557132000135

IFC ENGENHARIA LTDA 22336152000100
JJ MATOS EMPREENDIMENTOS EIRELI 21746333000134

JMB ENGENHARIA E PRE-MOLDADOS LTDA 33805410000169
JOSE VALMIR RAMOS CONSTRUTORA EIRELI 10315503000100

LM SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 37452815000111
NASCON ENGENHARIA E CONSTRUCOES 20615508000101

PROGRESSO CONSTRUTORA LTDA 42170688000106
RASANTE ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA 17464285000114
RM CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 28683988000150

SANTOS FONSECA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 27561662000197
SETE ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA 34509202000185

TECNOQUALI ENGENHARIA LTDA 08518206000110
VÁRZEA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 17620319000112

RESOLVE: Declarar vencedor do certame o proponente conforme quadro abaixo:

PROPONENTE LOTE PROPOSTA FINAL
PROGRESSO CONSTRUTORA LTDA;

CNPJ: 42.170.688/0001-06
01 R$ 1.610.591,86

Objetivando a
1.1. – Constitui objeto da presente licitação a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA
DE UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA-BA, conforme Concorrência Eletrônica nº 004/2024,
atendendo solicitação de demanda da Secretaria solicitante satisfazendo todas as condições exigíveis. Macajuba –
BA, 17 de outubro de 2024. Luciano Pamponet de Sousa - Prefeito Municipal

Edição 2.969 | Ano 17
31 de outubro de 2024

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATODOCONTRATO

Certificação Digital: 2TJFJRBK-M8HSBUTA-HYD6NOXQ-CRUFISZD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Homologar
o resultado da Concorrência Eletrônica nº 004/2024, por estar em conformidade com a legislação em vigor, aberta
dia 17 de setembro de 2024 e julgada em 02 de outubro de 2024, em favor de:

PROPONENTE LOTE PROPOSTA FINAL
PROGRESSO CONSTRUTORA LTDA;

CNPJ: 42.170.688/0001-06
01 R$ 1.610.591,86

Autoriza o Senhor Tesoureiro a liberar recursos para a contratação da licitante, objeto da licitação e forma de
pagamento,  conforme  Edital.  PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE.  Gabinete  do  Prefeito,  17  de  outubro  de  2024.
LUCIANO PAMPONET DE SOUSA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Concorrência Eletrônica nº 004/2024.
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  REFORMA  DE  UNIDADES  ESCOLARES  NO
MUNICÍPIO  DE MACAJUBA-BA.  Após  a  análise  documental  e  o  julgamento  das  propostas,  declara  vencedor  do
certame:  PROGRESSO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:  42.170.688/0001-06,  vencedora do lote 01 no  valor  de  R$
1.610.591,86 (um milhão seiscentos e dez mil quinhentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos). Macajuba–
Bahia, 17 de outubro de 2024. Luciano Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 147/2024 - Processo Administrativo nº 229/2024 – Contratante: Prefeitura Municipal de Macajuba. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE
MACAJUBA-BA.  Contratado:  PROGRESSO  CONSTRUTORA  LTDA,  CNPJ:  42.170.688/0001-06,  Valor  Global  R$
1.610.591,86 (um milhão seiscentos e dez mil quinhentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos); vigência até
17/04/2025. Macajuba-Bahia, 17 de outubro de 2024. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 2.969 | Ano 17
31 de outubro de 2024

Página 4

Certificação Digital: 2TJFJRBK-M8HSBUTA-HYD6NOXQ-CRUFISZD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

	AVISO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO

		2024-10-31T00:10:13-0300